
 

AKTUALNOŚCI 

 

1. Dziękujemy za wszelką z yczliwos c , modlitwę i wsparcie, za zaangaz owanie 
w Wielkim Pos cie w nasze piątkowe Drogi Krzyz owe i adoracje. 

2. Spotkanie ze Słowem Boz ym we wtorek - 16 kwietnia o godzinie 17:00. 

3. Ż yczenia wielkanocne z Ks. Arcybiskupem Metropolitą Częstochowskim                     
w Wielki Czwartek - 18 IV - w auli WSD przy ul. S w. Barbary ok. godziny 13:00.  

4. Liturgia Triduum Paschalnego na JG: Wielki Czwartek, Wielki Piątek i Wigilia  
Paschalna g. 19:00. Procesja rezurekcyjna Wielka Niedziela godzina 6:00. 

5. Kolejne spotkanie z cyklu „Prymas Jasnogórski - w drodze na ołtarze”. Odbędzie 
30 kwietnia o godzinie 18:30 w Jasnogo rskim Instytucie Maryjnym.  

6. Odpust NMP Kro lowej Polski 2 - 3 maja. Żapraszamy! 

7. Spotkanie „przy s więconym” w IV niedzielę wielkanocną - 12 maja. 

8. Rozpoczął się  nowy  cykl spotkan  formacyjnych zatytułowany: „Wieczory        
Maryjne – Katechezy z Janem Pawłem II”. 2 kwietnia odbyło się pierwsze spotkanie. 
Kolejne zaplanowano na: 12 maja, 9 czerwca, 8 wrzes nia, 13 paz dziernika,              
10 listopada i 8 grudnia. Wszystkie spotkania rozpoczynają się  godz. 19:30              
w Kaplicy Ro z an cowej. 

9. Uroczysta Msza s w. ze s lubowaniami 26 maja - w 35  rocznicę pierwszych         
s lubowan  po reaktywacji. 

10. Jest moz liwos c  wspo lnego zamo wienia publikacji pt. Sodalicja Marian ska.        
Przewodnik formacyjny.  

 Ponieważ dzieła odkupienia ludzi       
i doskonałego uwielbienia Boga     
Chrystus dokonał przez paschalne    
misterium swojej błogosławionej     
Męki, przez które umierając zniweczył 

naszą śmierć i zmartwychwstając przywrócił nam życie, święte Triduum Męki                     
i Zmartwychwstania Pańskiego jaśnieje jako szczyt roku liturgicznego. Takie znaczenie, 
jakie niedziela ma w tygodniu, uroczystość Wielkanocy ma w roku liturgicznym.          
Paschalne Triduum Męki i Zmartwychwstania Pańskiego rozpoczyna się od wieczornej 
Mszy Wieczerzy Pańskiej, ma swoje centrum w Wigilii  Paschalnej i kończy się natomiast           
Nieszporami Niedzieli Zmartwychwstania.  
 

ONRLiK 18-19 



 

KRÓTKI PRZEWODNIK 

PO TRIDUUM PASCHALNYM 

 

W liturgii Kościoła najważniejszy i najuroczystszy czas w całym roku 
liturgicznym, który jest jedną całością. Czas przeżywania i celebrowa-
nia największych tajemnic naszej wiary. Sprawujemy jakby jedną,    
rozciągającą się na trzy dni liturgię. Celebrując te wydarzenia wchodzi-
my w same centrum tajemnicy naszej wiary: w misterium Męki, Śmier-
ci i  Zmartwychwstania Chrystusa. 
 

I DZIEŃ – TAJEMNICA EUCHARYSTII, MĘKI I ŚMIERCI  JEZUSA 

Wielki Czwartek – pamiątka Ostatniej Wieczerzy – ustanowienia       
eucharystii i kapłaństwa. 

Msza Wieczerzy Pańskiej – po homilii następuje obrzęd umywania 
nóg – tzw. mandatum, co znaczy „przykazanie”. Na zakończenie       
celebracji Najświętszy Sakrament przenoszony jest do Ołtarza Wysta-
wienia tzw. ciemnicy. 

Wielki Piątek – to dzień, który przypomina nam cierpienie, ukrzyżo-
wanie i  śmierć Zbawiciela. Kościół w tym dniu w centrum liturgii    
stawia Krzyż, nie jako symbol śmierci, lecz jako źródło autentycznego 
życia.  

Liturgia Męki Pańskiej: Liturgia słowa, Adoracja Krzyża Świętego, 
Komunia Święta, przeniesienie Najświętszego Sakramentu do Grobu 
Pańskiego. Monstrancja jest przykryta białym welonem na pamiątkę 
całunu, którym spowito doczesne szczątki Jezusa. 

Od liturgii Męki Pańskiej do Wigilia Paschalnej przyklękamy przed krzyżem 
jak zazwyczaj przed tabernakulum. 
 

II DZIEŃ – DZIEŃ CISZY I CZUWANIA 

Wielka Sobota –  jest to dzień trwania przy Grobie Pańskim. To dzień 
ciszy. Rozważając dzieło zbawcze  Chrystusa na modlitwie i adoracji 
oczekujemy na zmartwychwstanie Pana. Tradycyjnie to czas błogosła-
wienia pokarmów na stół wielkanocny. 
 

III DZIEŃ – ZMARTWYCHWSTANIE PAŃSKIE 

Wigilia Paschalna - stanowi centralny moment celebracji naszej wiary. Rozpoczyna się 
w Wielką Sobotę po zapadnięciu mroku Rozpoczyna ona celebrację Niedzieli Zmartwychwsta-
nia Pańskiego i okres Wielkanocny. Części: Liturgia światła (poświęcenie ognia, paschału,    
Orędzie Paschalne); Liturgia słowa (8 czytań i Ewangelia); Liturgia chrzcielna (poświęcenie   
wody chrzcielnej i odnowienie przyrzeczeń chrzcielnych) i IV. Liturgia eucharystyczna. 

Procesja Rezurekcyjna – po Wigilii Paschalnej albo przed pierwszą Mszą w Wielką Niedzielę. 

Triduum Paschalne kończą II Nieszpory Zmartwychwstania Pańskiego. 
 

Możliwość uzyskania odpustu zupełnego w Triduum Paschalne (pod zwykłymi warunkami) 

WIELKI CZWARTEK – za śpiew dwóch ostatnich zwrotek hymnu „Sław języku tajemnicę” 

WIELKI PIĄTEK – za udział w adoracji krzyża 

WIGILIA PASCHALNA – za odnowienie przyrzeczeń chrzcielnych 



 

FORMACJA PRZEZ DOBRĄ LEKTURĘ! 

FORMACJA BIBLIJNA 

Rozważamy niedzielną Liturgię Słowa: 

 

ZMARTWYCHWSTANIE PAŃSKIE - 21 IV Dz 10,34a.37-43; Kol 3,1-4; 1 Kor 5,7b– 8a; J 20,1-9    

II Niedziela Wielkanocna - 28 IV  Dz 5,12-16; Ap 1,9-11a.12-13.17-19; J 20,19-31  

NMP Królowej Polski - 3 V    Ap 11,19a; 12,3-6a.10ab; Kol 1,12-16; J 19,25-27 

III Niedziela Wielkanocna - 5 V   Dz 5,27b-32.40b-41; Ap 5,11-14; J 21,1-19  

IV Niedziela Wielkanocna - 12 V  Dz 13,14.43-52; Ap 7,9.14b-17; J 10,27-30    

 



 

Z ŻYCIA FEDERACJI SODALICJI MARIAŃSKICH W POLSCE 
 

1. Pamiętajmy w modlitwie o Federacji SM w Polsce. 

2. Ogólnopolskie rekolekcje sodalicyjne odbędą się w tym roku w dniach 27–30 czerwca 
(czwartek-niedziela) w Domu Pielgrzyma przy Sanktuarium Matki Bożej Cierpliwie Słuchającej 
w Rokitnie w diecezji zielonogórsko-gorzowskiej. Ostatniego dnia rekolekcji odwiedzimy m.in. 
Świebodzin (Sanktuarium Miłosierdzia Bożego i figura Chrystusa Króla Wszechświata) oraz 
Pniewy (Msza św. w Sanktuarium św. Urszuli Ledóchowskiej). Koszt udziału w rekolekcjach: 
380 zł. Zgłoszenia  do 25 kwietnia br. Wszystkie wpłaty prosimy przekazywać na konto Federacji 
z dopiskiem: „Rekolekcje Rokitno imię i nazwisko uczestnika”. Zaliczka w wysokości 150 zł 
płatna do 25 kwietnia br. 

3. Zmarła śp. Zofia Narkowicz z Olsztyna, sodaliska, wieloletni członek Zarządu Federacji Soda-
licji Mariańskich w Polsce, ogromnie zaangażowana w życie Kościoła, osoba głębokiej wiary, 
serdeczna i życzliwa. Wielu parafiom archidiecezji warmińskiej pomagała jako księgowa.   

4. Od 11 do 19 marca br. młodzież z Katolickiego Zespołu Edukacyjnego Federacji Sodalicji  
Mariańskich wraz z nauczycielami przebywała na wymianie uczniowskiej w Hiszpanii.  

KWIECIEŃ 2019 
16 Wielki Wtorek, Św. Marii Bernadetty Soubirous, dziewicy, wd. (SM) 

18 Wielki Czwartek, Bł. Sabiny Petrilli, dziewicy, wd. (SM)  

24 S w. Fidelisa ze Sigmaringen, kapłana i męczennika (SM)   

27 S w. Piotra Kanizego, kapłana i doktora Kos cioła, wo. (SM)  

28 Niedziela Miłosierdzia Bożego, Św. Ludwika Marii Grignon de  Montfort, kapłana, wd. (SM) 
 

MAJ 2019 
4 S w. Jo zefa Marii Rubio, kapłana, wo. (SM);  

11 S w. Franciszka de Hieronimo, kapłana, wd. (SM)  

15 Bł. Żofii Czeskiej, wd. (SM)  

16 S w. Andrzeja Boboli, kapłana i męczennika, Patrona Polski (SM)  

18 S w. Stanisława Papczyn skiego, kapłana, wd. (SM)  

23 S w. Jana Chrzciciela de Rossi, kapłana, wd. (SM)  

27 Bł. Alojzego Grozde, męczennika, wd. (SM)  

29 S w. Urszuli Ledo chowskiej, zakonnicy, wd. (SM)  

30 S w. Jana Sarkandra, kapłana i męczennika, wd. (SM)  

INTENCJE MODLITEWNE 

 

* dziękczynienie za łaski, jakimi Pan Bo g  obdarował Sodalicje Marian skie 

* o ducha apostolskiego i misyjnego oraz  o rozwo j Sodalicji Marian skich 

* za wszystkich kto rym składamy z yczenia s wiąteczne i za tych kto rzy będą 
nam je  składac  

* za ojczyznę i o poko j na s wiecie 

* o rozwo j naszej SM 


